3

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2022 						         			        № 596

	Об утверждении Положения о материальном стимулировании членов народной дружины по обеспечению общественного порядка на территории города Покачи

В соответствии пунктом 37 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», статьей 6 Законом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», пунктом 35 части 1 статьи 6 Устава города Покачи:
1. Утвердить Положение о материальном стимулировании членов народной дружины по обеспечению общественного порядка на территории города Покачи согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу следующие постановления администрации города Покачи:
1) от 25.07.2013 №925 «Об  утверждении  Положения о  материальном стимулировании членов добровольной народной дружины по обеспечению общественного порядка на территории города Покачи»;
2) от 21.11.2013 № 1272 «О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 25.07.2013 №925 «Об утверждении Положения о материальном стимулировании членов добровольной народной дружины по обеспечению общественного порядка на территории города Покачи»;
3)  от 18.03.2015 № 375 «О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 25.07.2013 №925 «Об утверждении Положения о материальном стимулировании членов добровольной народной дружины по обеспечению общественного порядка на территории города Покачи»;
4) от 13.06.2019 № 549 «О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 25.07.2013 №925 «Об утверждении Положения о материальном стимулировании членов добровольной народной дружины по обеспечению общественного порядка на территории города Покачи»;
5) от 13.04.2020 № 308 «О внесении изменений в Положение о материальном стимулировании членов добровольной народной дружины по обеспечению общественного порядка на территории города Покачи, утвержденное постановлением администрации города Покачи от 25.07.2013 №925».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи Ходулапову А.Е.

Исполняющий обязанности
главы города Покачи,
первый заместитель главы
города Покачи 								А.Е. Ходулапова

Приложение
к постановлению
администрации города Покачи
[bookmark: _GoBack]от 08.06.2022 № 596

Положение о материальном стимулировании членов народной дружины по обеспечению общественного порядка на территории города Покачи

Статья 1. Общие положения

1. Настоящее Положение о материальном стимулировании членов народной дружины по обеспечению общественного порядка на территории города Покачи (далее - Положение) определяет порядок и размер денежной выплаты членам народных дружин по обеспечению общественного порядка на территории города Покачи (далее - НД).

Статья 2. Основные задачи материального стимулирования

1. Основная задача материального стимулирования членов НД - активизация участия граждан в мероприятиях по охране общественного порядка на территории города Покачи, путем денежной выплаты.

Статья 3. Порядок и размер денежной выплаты членам НД

1. Денежная выплата осуществляется по итогам дежурств за отчетный период и производится в пределах средств, выделенных в рамках структурного элемента (основного мероприятия)  «Создание условий для деятельности народных дружин» подпрограммы «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования город Покачи» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории города Покачи», утвержденной постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 № 1019.
2. [bookmark: Par25]Размер денежной выплаты за один час дежурства устанавливается из расчета 200 (двести) рублей, в том числе налог на доходы физических лиц.
3. Выплата материального поощрения народным дружинникам осуществляется на основании постановления администрации города Покачи.
4. Подготовка постановления администрации города Покачи о материальном стимулировании членов народной дружины ежемесячно осуществляется управлением по вопросам безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации города Покачи на основании табеля выхода на службу и учета результатов, предоставляемого штабом НД, путем умножения количества часов дежурства на размер денежной выплаты, установленный в части 2 настоящей статьи.
5. Перечисление денежной выплаты осуществляется ежемесячно в течение 10 рабочих дней со дня принятия постановления администрации города Покачи о материальном стимулировании членов народной дружины муниципальным учреждением «Центр по бухгалтерскому и экономическому обслуживанию»  при наличии документов, указанных в части 7.
6. Одновременно с перечислением денежной выплаты получателям МУ «ЦБЭО» осуществляет перечисление налога на доходы физических лиц, удержанного из размера денежной выплаты.
[bookmark: Par31]7. В случае первичного назначения денежной выплаты члену НД одновременно с постановлением в МУ «ЦБЭО» предоставляются следующие документы:
1) заявление о перечислении денежной выплаты с указанием реквизитов банка и номера лицевого счета;
2) копия паспорта;
3) копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации (ИНН);
4) копию  документа, подтверждающего  регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета.

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf